

TETA ROGAVUSU MBO'EHAOVUSUPEGUA JEHEPYME'E

RESOLUCIÓN Nº 172

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL

POR LA CUAL SE AUTORIZA LA PRÓRROGA PARA EDITACIÓN A CONCURSO DE MÉRITOS PARA CUBRIR CARGOS TEMPORALES EN LA AGENCIA NACIONAL DE EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR (ANEAES), EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE EVALUACIÓN DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR DEL PARAGUAY, DEL FONDO PARA LA EXCELENCIA DE LA EDUCACIÓN Y LA INVESTIGACIÓN (FEEI).

-3-

2º.-APROBAR el cronograma de Concurso propuesto por la Comisión de Selección según cuanto sigue:

| Etapas | Plazos | Fechas |
|--|--|-----------------------------|
| Convocatoria a Concurso Publico | Diez días corridos | 17/06/2024 al 26/06/2024 |
| Postulación de interesados a través de la página Web de la ANEAES | A partir del 2º día de publicación | 18/06/2024 al 26/06/2024 |
| Admisión de postulantes (análisis de cumplimiento de los requisitos excluyentes) | 10 días hábiles | 27/06/2024 al 10/07/2024 |
| Evaluación | 3 días hábiles | 11/07/2024 al 15/07/2024 |
| Publicación de resultados | 1 día hábil | 16/07/2024 |
| Periodo de tachas y reclamos | 5 días hábiles | 17/07/2024 al 23/07/2024 |
| Atender y resolver consultas y reclamos | 2 días hábiles | 24/07/2024 al 25/07/2024 |
| Adjudicación | 1 día hábil | 26/07/2024 |
| Publicación de resultados finales | 1 día hábil | 29/07/2024 |
| Firma de contratos | A partir de la fecha de presentación de resultados finales | |

3°.-COMUNICAR y archivar.



Dra. Dina Matiauda Sarubbi

Presidente

William Richardson N° 546 entre Incas y Aztecas Asunción-Paraguay Telefax: 595-21-328 6079 /328 6081 E-mail: presidencia@aneaes.gov.py

000. 00

